RESULTADO FINAL DA HABILITAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 012/2024

O Município de Magé, através da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e
Eventos, torna público o RESULTADO FINAL DA HABILITAÇÃO do EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 012/2024, destinado a premiação de projetos, iniciativas,
atividades ou ações de Pontos de Cultura, nos termos da Política Nacional de Cultura
Viva, através e recursos provenientes do repasse federal da Lei Federal n.º
14.399/2022.

ENTIDADES COM CONSTITUIÇÃO JURÍDICA SITUAÇÃO
SOCIEDADE MUSICAL SANTA CECÍLIA HABILITADO

INSTITUTO INTERNACIONAL CARTA MAGNA DA UMBANDA - SEDE RJ HABILITADO

CENTRO ESPÍRITA CABANINHA DA JUREMA HABILITADO

ASSOCIAÇÃO CULTURAL ZÉ MUSSUM HABILITADO

COLETIVOS INFORMAIS SITUAÇÃO
BELEZA NEGRA PURA RESISTÊNCIA HABILITADO

GRÊMIO MUSICAL MAGEENSE HABILITADO

ESPAÇO CULTURAL ABASSÁ DE ANGOLA HABILITADO

GRUPO 50 & E UNS - A ARTE QUE A GENTE FAZ - MULHERES NA ECONOMIA
CRIATIVA

HABILITADO

MAPA MUNDI - ATITUDE GLOBAL HABILITADO

ASSOCIAÇÃO DA COMUNIDADE REMANESCENTE DO QUILOMBO DO FEITAL
- ACORQF

HABILITADO

Magé, 11 de dezembro de 2024.

Bruno Augusto Duarte Lourenço
Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Eventos

Matrícula n.º 361.007

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097
gabinete.seculte@mage.rj.gov.br

		2024-12-11T15:46:37-0300